
1 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
"Tiskárny 2016 pro FNHK" 

 

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, kterou 
níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany: 

 

Prodávající: SENTA, spol. s r.o. 

se sídlem: Náhon 277, 500 09 Hradec Králové 
zastoupená: Jiřím Šrámkem, jednatelem 
IČ:  48153028   
DIČ:  CZ48153028 
bank. spojení: Fio Banka a.s.   
č. účtu:  2600219208/2010 
reg. v OR/ŽR: OR u KS v Hradci Králové, oddíl C, vložka 3378 
jako prodávající (dále jen „prodávající“) 
 
Fakultní nemocnice Hradec Králové 

se sídlem: Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové – Nový Hradec Králové 
zastoupená: prof. MUDr. Vladimírem Paličkou, CSc., dr. h. c., ředitelem 
IČ:   00179906 
DIČ:  CZ 00179906 
bank. spojení: Česká spořitelna a.s., Praha 
číslo účtu: 2651552/0800 
jako kupující (dále jen „kupující“) 
 

I. 

Předmět smlouvy 

1.  Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu zboží, blíže 
specifikovaných v Příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „zboží“), převést vlastnické právo 
k tomuto zboží na kupujícího, a závazek kupujícího řádně dodané zboží od prodávajícího za 
podmínek této smlouvy převzít a zaplatit mu sjednanou kupní cenu.  

2.  Tato smlouva se uzavírá v souladu s Výzvou k podání nabídek k DNS cyklu ze dne 24.06.2016 a 
to na základě výsledku veřejné zakázky s názvem „Tiskárny 2016 pro FNHK“ realizované 
pomocí dynamického nákupního systému dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v 
platném znění, pod evidenčním číslem veřejné zakázky: 636489 a dále v souladu s nabídkou 
prodávajícího ze dne  04.07.2016, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

 



2 

 

II. 

Uzavírání dílčích objednávek 

1. Dílčí objednávky budou prováděny dle potřeb kupujícího. Budou předávány prodávajícímu 
písemnou formou prostřednictvím elektronické pošty, faxu, elektronického objednávkového 
systému a ve výjimečném případě i telefonicky.  Dílčí objednávka kupujícího, musí přesně 
specifikovat druh, množství a popř. balení zboží. 

2. Prodávající neprodleně písemně potvrdí přijetí objednávky. Objednávka se dále považuje za 
přijatou prodávajícím, pokud kupujícímu nebude na základě učiněné dílčí objednávky téhož dne 
doručeno ze strany prodávajícího písemné odmítnutí celého objednaného plnění či jeho vybrané 
části. 

III. 

Kupní cena a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly na kupní ceně za zboží, která činí 313.660,-Kč bez DPH, a je blíže 
specifikovaná v Příloze č. 1 této smlouvy. Tato kupní cena je maximální, nejvýše přípustná a 
obsahuje veškeré náklady prodávajícího.  

2. Ke kupní ceně bude připočtena DPH ve výši stanovené platnými a účinnými právními předpisy 
k okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění.  

3. Kupní cena zahrnuje všechny náklady prodávajícího spojené s realizací předmětu smlouvy, tj. 
zejména dodávky zboží, balné, dopravné, celní poplatky, pojištění součástí a příslušenství, 
záruční servis.  

4. Kupní cena bude kupujícím zaplacena na základě daňového dokladu - faktury vystavené 
prodávajícím. Fakturu vystaví prodávající po podpisu dodacího listu dle čl. III. bodu 3. této 
smlouvy.   

5. Daňový doklad - faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a dalšími platnými daňovými a účetními 
předpisy, včetně § 435 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění. Na 
faktuře musí být mimo jiné uveden odkaz na tuto kupní smlouvu, název veřejné zakázky a 
evidenční číslo veřejné zakázky;  prohlášení prodávajícího, že ke dni vystavení faktury není 
veden v registru nespolehlivých plátců daně z přidané hodnoty; soupis příloh; razítko a podpis 
osoby oprávněné k vystavení daňového dokladu. 

6. Daňový doklad - faktura bude předán kupujícímu v den převzetí zboží. 

7. Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení kupujícímu. Platební 
povinnost kupujícího se považuje za splněnou dnem, kdy je příslušná částka odepsána z účtu 
kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího.    

8. V případě, že prodávajícím vystavená faktura bude obsahovat nesprávné či neúplné údaje, nebo 
bude-li trpět jinými vadami, je kupující takovou fakturu oprávněn ve lhůtě splatnosti 
prodávajícímu vrátit. Nová lhůta splatnosti, co do počtu dnů nikoli kratší než lhůta původní, 
počne běžet od data prokazatelného doručení opravené či nově vystavené faktury kupujícímu. 



3 

 

9. Veškeré platby mezi smluvními stranami se uskutečňují prostřednictvím bankovního spojení 
uvedeného v záhlaví této smlouvy. Prodávající prohlašuje, že uvedené číslo jeho bankovního 
účtu splňuje požadavky dle § 109 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném 
znění, a jedná se o zveřejněné číslo účtu registrovaného plátce daně z přidané hodnoty. 

10. Prodávající prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy není veden v registru nespolehlivých 
plátců daně z přidané hodnoty a ani mu nejsou známy žádné skutečnosti, na základě kterých by 
s ním správce daně mohl zahájit řízení o prohlášení za nespolehlivého plátce daně dle § 106a 
zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.  

 

11. Kupující, jako příjemce zdanitelného plnění, je oprávněn, v případě, že prodávající je 
v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění veden v registru nespolehlivých plátců daně 
z přidané hodnoty, uhradit částku odpovídající výši daně z přidané hodnoty na účet správce daně 
za prodávajícího. Uhrazení částky odpovídající výši daně z přidané hodnoty na účet správce 
daně za prodávajícího bude považováno v tomto rozsahu za splnění závazku kupujícího uhradit 
sjednanou cenu prodávajícímu 

 

III. 

Dodací podmínky 

1. Kupující objednává zboží u prodávajícího podle svých aktuálních potřeb. 

2. Prodávající se zavazuje dodat zboží kupujícímu nejpozději do 15 pracovních dnů od podpisu 
této smlouvy. 

3. Místem plnění je Fakultní nemocnice Hradec Králové, Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové – 
Nový Hradec Králové.  

4. Kupující si vyhrazuje právo neodebrat až 20% objemu zboží, přičemž v tomto případě dojde 
k poměrnému snížení kupní cery, a to s ohledem na množství a druh kupujícím neodebraného 
zboží dle Přílohy č.1 této smlouvy. Případné využití práva neodebrat část zboží kupující písemně 
oznámí prodávajícímu na níže uvedené kontaktní údaje. 

5. Závazek prodávajícího bude splněn podpisem dodacího listu při převzetí zboží oprávněným 
zástupcem kupujícího. Dodací list prodávající přiloží k daňovému dokladu - faktuře. 

6. Vlastnické právo a nebezpečí vzniku škody na zboží přechází na kupujícího předáním zboží 
kupujícímu dle čl. III. bodu 3. této smlouvy.  

7. Kontaktními údaji prodávajícího jsou:  

 e-mail: obchod@senta.cz  

 tel: 495 515 570  
8. Kontaktními údaji kupujícího jsou: 

 e-mail: pavel.kostal@fnhk.cz 



4 

 

 tel: 495833916  
9. Prodávající prohlašuje, že zboží je způsobilé k užití v souladu s jeho určením a že zboží 

odpovídá všem požadavkům obecně závazných právních předpisů. 

 

IV. 

Odpovědnost za vady zboží 

1. Na dodané zboží poskytuje prodávající záruku v délce 3 let ode dne podpisu dodacího listu 
oprávněným zástupcem kupujícího.  

2. Prodávající se zavazuje, že v rámci záručního servisu bude nástup na opravu poruchy následující 
pracovní den a závada bude odstraněna do 2 pracovních dnů od jejího nahlášení kupujícím, nebo 
prodávající bezplatně zapůjčí kupujícímu náhradní zboží (ve stejném množství, stejného typu a 
kvality), a to po celou dobu záruční opravy. 

3. V případě neopravitelnosti zboží nebo výskytu více vad na zboží může být prodávajícím toto 
zboží vyměněno za shodné, nebo kvalitativně vyšší zboží. Tuto výměnu lze provést pouze po 
vzájemné dohodě mezi kupujícím a prodávajícím. 

4. Záruční servis zajistí servisní středisko prodávajícího: 

 adresa: SENTA, spol. s r.o., Náhon 277, 500 09, Hradec Králové, tel:495 515 570, 
fax:495 515 570. 

 kontaktní osoba:  
 

V. 

Smluvní sankce 

1. Kupující si vyhrazuje právo při včasném nedodání požadované položky či nepřijetí objednávky 
na požadovanou položku, účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 5.000,-Kč za dílčí 
objednávku, případně požadované položky nakoupit na volném trhu od jiného dodavatele za 
cenu na volném trhu obvyklou. Prodávající je povinen uhradit kupujícímu rozdíl mezi kupní 
(veřejnou soutěží vysoutěženou) cenou a cenou uhrazenou za nákup na volném trhu. Nárok 
kupujícího na náhradu škody není tímto ustanovením dotčen. 

2. V případě pozdní úhrady kupní ceny kupujícím se zavazuje uhradit prodávajícímu úrok 
z prodlení ve výši 0,025% z dlužné částky za každý den prodlení.  

3. V případě pozdního dodání zboží prodávajícím se zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu 
ve výši 0,025% z kupní ceny zboží za každý den prodlení. 



5 

 

4. V případě nedodržení termínu servisních zásahů, dle čl. IV., bude vůči prodávajícímu 
uplatňována smluvní pokuta, a to ve výši 0,025 % z kupní ceny zboží za každý započatý den 
zpoždění. 

5. Zaplacením smluvní pokuty není nijak dotčen nárok na uhrazení případně vzniklé škody. 

VI. 

Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího pisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

2. Prodávající není oprávněn postoupit pohledávku plynoucí z této smlouvy třetí osobě bez 
písemného souhlasu kupujícího. 

3. V případě, že mezi smluvními stranami dojde v souvislosti s touto smlouvou ke sporu, zavazují 
se smluvní strany k jeho vyřešení smírnou cestou. Pokud tím nedojde k vyřešení sporu, bude 
spor řešen u věcně a místně příslušného soudu v České republice. 

4. Smlouva a všechny vztahy s ní související se řídí českým právem, zejména zákonem č. 89/2012 
Sb., občanským zákoníkem, v platném znění. 

5. Veškeré změny smlouvy lze provést pouze písemně číslovanými dodatky, podepsanými 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

6. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 1 
vyhotovení. 

7. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím zněním souhlasí a na důkaz toho 
připojují jejich oprávnění zástupci své vlastnoruční podpisy. 

Přílohy: č.1. -cenová nabídka 

V Hradci Králové, dne 17. 8. 2016 

 

 

Za prodávajícího:  

 

………………………………………… 

SENTA, spol. s r.o. 

Jiří Šrámek, 

Jednatel 

Za kupujícího: 

 

…………………………………….. 

Fakultní nemocnice Hradec Králové 

Prof. MUDr. Vladimír Palička, CSc., dr. h. c. 

ředitel 



6 

 

Příloha č.1 k kupní smlouvě "Tiskárny 2016 pro FNHK" - Cenová nabídka 

Název veřejné zakázky: Tiskárny 2016 pro FNHK 

Zadavatel: Fakultní nemocnice Hradec Králové 

Položka 
Cena za 1 ks (v Kč bez 
DPH) Počet ks 

Cena za odebraný počet ks 
(v Kč bez DPH) 

Tiskárna 1: základní OKI 
B412dn P/N 45762002 

1 883,00 120 225 960 

Tiskárna 2: výkonná (vyšší 
zatížení) OKI B432dn P/N 
45762012 

3 508,00 25 87 700 

CELKOVÁ NABÍDKOVÁ CENA BEZ DPH   313 660 

 


